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Struktura e organizatës

● Asembleja
○ Pjesëmarrja vetëm me ftesë
○ Anëtarët e ri nominohen nga Bordi
○ Vendimarrja bëhet me shumicë të anëtarëve që janë prezent (mirëpo jo më pak se 1/3 e 

numrit të plotë të anëtarëve)
● Bordi

○ Përbëhet nga 12 anëtarë
○ Zgjidhet nga Asembleja (me mandat 4 vjeçar)
○ Vendimarrja bëhet me shumicë të anëtarëve që janë prezent

● Udhëheqësia
○ Kryetari dhe Zëvendëskryetari
○ Zgjidhet nga Asembleja
○ Fuqi ekzekutive (që mund t’i nënshtrohet vetos nga Asembleja ose Bordi) 

● Penda e.V.
○ Organizatë simotër e regjistruar në Gjermani
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Raporti financiar

● Harxhimet
○ Infrastruktura për webfaqe, Harxhimet bankare, Harxhimet për kontabilist, Fondet për Bursa
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Raporti financiar (vazhdim)

● Të ardhurat
○ Donacionet e jashtme: donacione 

nga persona fizik apo juridik që 
nuk janë anëtarë të Pendës

○ Donacionet e brendshme: 
donacione nga anëtarë të Pendës 
që tejkalojnë shumën e 
anëtarësimit vjetor

○ Pagesa për anëtarësim vjetor
○ Evenimente për grumbullimin e 

fondeve
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Raporti për bursat

● Bursat e ndara
○ Viti akademik 2020/21: 20 studentë
○ Viti akademik 2019/20: 9 studentë
○ Viti akademik 2018/19: 5 studentë

● Diversiteti i bursistëve
○ Fushat e studimit: 8 shkenca natyrore, 8 shkencat shoqërore, 4 art & literaturë
○ Gjinia: 17 femra, 3 meshkuj

● Bursistët tanë janë studentë të shkëlqyeshëm
○ Nota mesatare: > 9.5

● Suksese të dalluara
○ Një student fitoi drejtën për pjesëmarje në shkollën verore të Organizatës Evropiane 

për Hulumtime Bërthamore (CERN)
○ Një student bëri punë praktikë si zhvillues softueri në kompaninë Develosity
○ Një alumni është e angazhuar si koordinatore projekti në organizatën Stella
○ Një alumni fitoi vauçer për të ndjekur kurse të IT-së në Semos Education
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Themelimi i organeve të reja

● Që të përballojmë rritjen e vazhdueshme të organizatës, themeluam organe të reja 
mbrenda organizatës që mbikqyrin dhe merren me aspekte të caktuara te 
veprimtarisë së organizatës
○ Komisioni mbikqyrës
○ Zyra alumni
○ Komunikimi me publikun
○ Komisioni për thithjen e fondeve
○ Ekipi teknik
○ Komisioni për Penda e.V. në Gjermani
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Hapat e mëtejshëm

● Zgjedhjet e bordit
○ Në dhjetor 2020, u mbajtën zgjedhjet e rregullta për zgjedhjen e anëtarëve të ri të Bordit 

që do të drejtojnë aktivitetet e Pendës për katër vitet e ardhëshme, duke filluar nga Maji i 
viti 2021.

● Qëllimi ynë kryesor mbetet që në mënyrë transparente dhe të besushme të 
grumbullojmë sa më tepër fonde që të investojmë në arsim duke përkrahu studentë 
të shkëlqyeshëm që kanë nevojë për mbështetjen e shoqërisë.
Ju faleminderit për mirëbesimin dhe përkrahjen tuaj! 
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Ju faleminderit!
Web: https://www.penda.org.mk/donate/

Facebook: https://www.facebook.com/PendaEdu

https://www.penda.org.mk/donate/
https://www.facebook.com/PendaEdu

